126 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL PARQUE DAS NAÇÕES
II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 3.588.318,14 (três milhões quinhentos
e oitenta e oito mil trezentos e dezoito reais e quatorze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Novembro de 2014 a 25 de
Novembro de 2015
VALOR DO CONTRATO APÓS 8º TAC: Inalterada
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 8º TAC: 20 de Novembro de 2014 a 25
de Fevereiro de 2019
PRAZO ADITADO NO 8º TAC: 04 (quatro) meses (25 de Outubro de 2018
a 25 de Fevereiro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 24/09/2018

Protocolo: 431652

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190163

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: BANDEIRANTES COM DE MAT DE CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para aquisição
de materiais permanentes e de consumo em geral, destinados ao uso nas
unidades socioassistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 27.290,25 (vinte e sete mil, duzentos e noventa reais
e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 06 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2019

Protocolo: 431638

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180429
DECORRENTE: PREGÃO N° 9/2017-010SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADA: C. M. FERREIRA AGÊNCIAS DE VIAGENS - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA POR INTERMÉDIO DE OPE-
RADORA OU AGENCIA DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO, COTAÇÃO,
RESERVA, EMISSÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA O
DESLOCAMENTO DE SERVIDORES MUNICIPAIS, QUANDO DA EXECUÇÃO
DAS ATIVIDADES PRINCIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INCLUSIVE
QUANDO DA REALIZAÇÃO OU PARTICIPAÇÃO DE CURSOS, SEMINÁRIOS,
REUNIÕES E DESTINADAS PARA O USO DE DESLOCAMENTO DE SERVI-
DORES, CONSELHEIROS MUNICIPAIS, USUÁRIOS DO PROGRAMA DE TFD
- TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 250.002,34 (duzentos e cinquenta mil
dois reais e trinta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de agosto de 2018 a 22 de abril de 2019.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 312.502,92(trezentos e doze mil
quinhentos e dois reais e noventa e dois centavos).
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 62.500,58 (sessenta e dois mil quinhen-
tos reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 24/01/2019.

Protocolo: 431654

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190164

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: VIEIRA PEÇAS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - ME
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para aquisição
de materiais permanentes e de consumo em geral, destinados ao uso nas
unidades socioassistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 11.629,00 (onze mil, seiscentos e vinte e nove reais)
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 06 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2019

Protocolo: 431639

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190148

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E.C.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (expediente), destinado
às Escolas Municipais de Ensino Básico e Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 58.029,00 (cinquenta e oito mil, vinte e nove reais)
VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2019 a 26 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2019

Protocolo: 431647

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190167

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para aquisição
de materiais permanentes e de consumo em geral, destinados ao uso nas
unidades socioassistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 48.883,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e
três reais).
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 06 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2019

Protocolo: 431642

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190145

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (expediente), destinado
às Escolas Municipais de Ensino Básico e Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 428.033,10 (quatrocentos e vinte e oito mil, trinta e
três reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2019 a 26 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2019

Protocolo: 431643

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190150

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: F C A CUNHA EIRELI - ME
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (expediente), destinado
às Escolas Municipais de Ensino Básico e Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.190,00 (sete mil, cento e noventa reais)
VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2019 a 26 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2019

Protocolo: 431651

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190166

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para aquisição
de materiais permanentes e de consumo em geral, destinados ao uso nas
unidades socioassistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.586,50 (três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e
cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2019 a 06 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2019

Protocolo: 431641

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190149

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (expediente), destinado
às Escolas Municipais de Ensino Básico e Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 54.150,00 (cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2019 a 26 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2019

Protocolo: 431649

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190165

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: M.A.M.MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS-EIRELI-ME
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para aquisição